Муниципальный район «Красночикойский район»
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  7 августа  2019 г.                                                                                    №  11
с. Красный Чикой

 О введении режима чрезвычайной ситуации в связи с аварией на объекте жилищно-коммунального хозяйства

        В связи  с аварийном состоянием теплотрассы на котельной  ГУЗ «Красночикойская центральная районная больница»  и срывом  подготовки к отопительному сезону 2019 -2020 г., в  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании статьи 24 Устава муниципального района «Красночикойский район», а также решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Красночикойский район» от 06.08.2019 г. №  7  постановляю:
1. Ввести с 7 августа 2019 года на территории муниципального района «Красночикойский район» режим чрезвычайной ситуации.
2. Директору МУП «РЖКХ» Кривошееву А.Г. принять все необходимые меры для ликвидации аварийной ситуации.
3. Заместителю председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район» Урядниковой Л.О обеспечить финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации.
4. Начальнику отдела по организации мероприятий по ГО и ЧС и мобилизационной подготовке администрации муниципального района «Красночикойский  район» направить информацию по введению режима чрезвычайной ситуации в Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края и Главное управление МЧС России по Забайкальскому краю.
5. Координацию принимаемых мер, связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красночикойского района.
6. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования в уполномоченном органе печати.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                           Гостев Е.А.